
GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Oficina de Desarrollo InntMidcnol 

y Tednoingia de le Infernen 

EIC1110.il1UCP 
Folios 

	

Firma 	  
Flrnta 	... . ;;) 

	

Hora 	- 

/144~6 ers papa 2i/4"/ 
,r.o.ibt~ 	VytAY YA. ~y GOBIERNO REGIONAL JUMN 

DIRECCIÓN REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINAN 
SUB DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS 

RESOLUCIÓN SUB DIRECTORAL ADMINISTRATIVA 

N° 218 -2020-GRJ/ORAF/ORH. 

HUANCAYO, 0 2 NOV. 2020 

EL SUB DIRECTOR DE RECURSOS HUMANOS DEL GOBIERNO 
REGIONAL JUNÍN 

VISTO: 

El Expediente N° 02900984 y el Informe Técnico N°. 189- 2020-
GRJ/ORAF/ORH/B.S, de fecha 10 de octubre de 2020, de doña Noemí Rosario 
Ochoa Salazar. 

CONSIDERANDO: 

Que, en el Artículo 7° de la Constitución Política del Perú, estipula que 
toda persona tiene derecho; a la protección de su salud. 

Que, el inciso a) numeral 12.1 Artículo 12° del Decreto Supremo N° 075-
2008-PCM, que aprueba el Reglamento del Decreto Legislativo 1057, establece 
que "el personal contratado bajo el régimen especial de contratación 

\ administrativa de servicios, tiene derecho a la suspensión de servicios con 
, contraprestación, en los supuestos regulados en el régimen contributivo de 

STAR 	j 
y EsSALUD"; 

Alt 1 
AL 

/ 

Que, en el inciso "g" del artículo 6° de la Ley N° 29849 "Ley que establece 
la Eliminación Progresiva del Régimen Especial del Decreto Legislativo 1057 y 
Otorga Derechos Laborales", establece que el contrato administrativo de servicios 
otorga al trabajador el derecho a "Licencias a las que tienen derecho los 
trabajadores de los regímenes laborales generales"; 

Que, el artículo 39° del Reglamento de Control y Asistencia y 
Permanencia del Recurso Humano del Gobierno Regional Junín, aprobado por 
Resolución Ejecutiva Regional N° 552- 2013-GRJ/PR, de fecha 22 de octubre de 
2013 establece que la licencia es la autorización para no asistir al centro de trabajo 
por uno o más días, y que el uso de este derecho se inicia a petición de parte y está 
condicionada a la conformidad institucional. Se formaliza mediante Resolución 
Administrativa; 

Que, de conformidad con la segunda disposición final del Reglamento 
de Control de Asistencia y Permanencia del Recursos Humano del Gobierno 
Regional Junín, aprobado mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 55-2013-
GRJ/PR. Dispone que las cuestiones no previstas y/o infracciones a las normas 
laborales, orales o éticas que imperen en el Centro de Trabajo, o que regulen el 
desenvolvimiento armónico de las relaciones laborales, no contemplados 
expresamente en el presente reglamento, serán resueltos en cada caso por la 



Abog.FiaDRIGO LUYA PÉREZ 
SUB DIRECTOR DE RECURSOS HUMANOS 
GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

RLP/SDORH 
Ifp/a s 

Jait 
— Atoe. dd,...414/ 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
DIRECCIÓN REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 

SUB DIRECCION DE RECURSOS HUMANOS 

Oficina de Recursos Humanos o las que hagan sus veces, con conocimiento de la 
administración o la que hagan sus veces, atendiendo además a las circunstancias, 
antecedentes, consecuencias u otros aspectos pertinentes y aplicándose los 
principios de razonabilidad y buena fe, el 'sentido común y la lógica, en 
concordancia con las disposiciones legales vigentes. 

Que, doña Noemí Rosario Ochoa Salazar, servidora contratada del 
Gobierno Regional Junín, bajo el régimen especial de Contratación Administrativa 
de Servicios CAS regulado por el Decreto Legislativo 1057, solicita justificación de 
inasistencia los días 01,02 y 03 de julio de 2020, el día primero lo sustenta con 
boletas de venta de medicamentos adquiridos y los dos restantes realiza trabajo 
remoto; por consiguiente resulta menester emitir el correspondiente acto 
administrativo; 

Estando a lo informado y contando con la visación correspondiente del 
Área de Bienestar Social del Gobierno Regional Junín, y; 

En uso de las facultades y atribuciones establecidas en el Reglamento 
de Organización y Funciones, aprobado con Ordenanza Regional N° 304-GRJ/CR, 
de fecha 23 de marzo del 2019, el Manual de Organización y Funciones, aprobado 
con Resolución Ejecutiva Regional N° 0068-2015-GR-JUNIN/PR, de fecha 07 de 
julio de 2015 y la Resolución Ejecutiva Regional N° 439-2019-GR-JUNIN/GR. de 
fecha 10 de setiembre de 2019 y la Resolución Ejecutiva Regional N° 018-2020-
GRJ/GR. de fecha 27 de enero de 2020 y demás normas conexas; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- OTORGAR, la suspensión de servicios con 
contraprestación por motivos de enfermedad, a favor de doña NOEMI ROSARIO OCHOA 
SALAZAR, con eficacia anticipada el día 1° de julio de 2020. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR, la presente Resolución a los órganos 
competentes del Gobierno Regional Junín, al file y a la interesada. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud para su 
conocimiento y fines pertinentes 

1:1-37ffir.-202a 

erreiá SECRETARIA GENERAL 


	Page 1
	Page 2

